
5. Godkendelse af indstilling om brug af midler fra sundhedstemaet (2009-99455)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Valby Lokaludvalg godkender indstilling om støtte via midlerne til 1.
sundhedstemaet, ansøgning nr. 1

at Valby Lokaludvalg godkender indstilling om støtte fra puljen til Sundhedsuge i 2.
efterårsferien, under forudsætning af vedtagelsen af denne under punkt 2 
Budgetrevision, ansøgning nr. 2-4

Problemstilling

Valby Lokaludvalg har modtaget 4 ansøgninger om støtte via sundhedsmidlerne. 

Ansøgningerne er: 

Vigerslev Bibliotek – Foredrag om sundhed i efteråret1.

Prøvehallen – Endorfinernes Verden2.

Vigerslev Bibliotek – Sund sjov på biblioteker og plejehjem3.

Valby Kulturhus – Hvor sundt er det egentlig?4.

Kort beskrivelse af ansøgningerne: 

Vigerslev Bibliotek – Foredrag om Sundhed: Vigerslev Bibliotek ønsker i efteråret, i lighed med i 
foråret 2009, at afholde en foredragsrække med fokus på sundhed. Der afholdes i alt 6 foredrag. 2 
foredragsholdere betales honorar. De resterende stiller op uden vederlag. Det samlede budget for de 
2 foredragsholdere er kr. 7.600,-. Der søges om støtte på kr. 7.600,-. Egenfinansieringen består i 
personale, traktement til deltagere og gaver til foredragsholdere. 
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 7.600,-. 

De følgende ansøgninger vedrører puljen ’Sundhedsuge i efterårsferien’: 

Prøvehallen – Endorfinernes Verden: Prøvehallen vil sætte fokus på lykkehormoner (endorfiner), 
der bliver produceret bl.a. gennem sportslig træning. På Kulturnatten afsløres en Endorfin-skulptur 
lavet af lokale kunstnere efter inspiration af børnetegninger. Peter Lund Madsen afslører skulpturen. 
Der vil også være en ’maskine’, der ’kan måle publikums endorfinforbrug’. Der stilles motionscykler 
til rådighed og tilbydes andre aktiviteter. I efterårsferien udbygges endorfin skulpturen og 
højdepunkter fra Kulturnatten vises. Budgettet for projektet er på kr. 47.000,-. Der er 
egenfinansiering på kr. 12.000,-. Der søges om støtte på kr. 35.000,-. 
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 35.000,-.

Vigerslev Bibliotek – Sund sjov på biblioteker og plejehjem: Vigerslev bibliotek vil arrangere 
turneringer på Wii spillemaskiner på bibliotekerne og Kirsebærhavens Plejehjem i løbet af 
efterårsferien. Om lørdagen laves en finale på Vigerslev Bibliotek. Budgettet for projektet er kr. 
17.070,-. Der er egenfinansiering for kr. 8.750,-. Der søges om støtte på kr. 8.300,-. 
Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 8.300,-.



Valby Kulturhus – Hvor Sundt er det egentlig: Valby Kulturhus planlægger 3-4 arrangementer 
under titlen ’Hvor sundt er det egentlig’. Ideen er at sætte fokus på, at det at dyrke idræt, at spise 
grøntsager osv. er sundt, men det er ikke sundt at dyrke ekstrem-sport eller leve udelukkende af 
grøntsager. Hvor er grænsen for, hvornår det bliver for meget?  Der ligger endnu ikke et færdigt 
budget for projektet. Det søges om støtte på kr. 25.000,-. 
Indstilling: Det indstilles, at der gives en rammestøtte på kr. 25.000,-. Valby Kulturhus skal inden 
projektet forelægge sekretariatet et budget for arrangementerne.

Løsning

Se ovenfor

Økonomi

Alle beløb anvises på IM konto 06455111999000

Videre proces

-

Ejner Jensen

bilag

Valby Lokaludvalgs beslutning den 11.08.2009

Godkendt med den ændring, at sundhedsgruppens indstilling til ansøgning nr. 1 reduceres til kr. 
3.600,- idet Valby Lokaludvalg ikke ønsker at støtte foredraget "healing...medicin på Sjælens 
præmisser".




